Scholasticum
vniuersitatis
boni et pro
dona et doctor
in sacra vel ma
gister i theoloi
gia est eligend
et debeat iudic
et sistantur art
scholasticorum
letanoni ad co
et confirmet q
in nullis habeat
iurisdictionem
scholasticam

3
Definitio ab
tota se reliquat
in tenore de
sua rectoris et
scholastici.

12
Renouet q
iuramenta al
lino a rege q
ta q possit ip
ditur iudic
et psonas v
veritatis a bo
no cura.

2
Constitutio
laustice p
et constitutioni
ca inuocacione
brachij seculari
re id q appell
lacione postpo
sita.

11
Statutus ha
bet facultates
absoluti vel
plandi.

Caeniana.

BENJOS EPISCOPUS SER

uus seruatorum dei ad perpetuam rei memoriam. In-
ter alia que frequenter nobis incumbit ex debito pa-
storali officij peragenda: nos ingens sollicitudo per-
urgeret: ut loca singula in quibus generalia vigent stu-
dia: specialibus privilegijs et immunitatibus fulcire cu-
remus. Et ut illorū propagentur decus et honor: no-
stri partes ministerij libenter impartimur. Cum itaq; sicut exhibita no-
bis nuper pro parte doctorum filiorum rectoris et vniuersitatis studij Sa-
lamanis. petitio continebat in dicta vniuersitate viginti quinq; cathedre
ordinarie de publico salariato sine: ipsiq; vniuersitatis plurimum decus
exuberaret: si doctoralibus et magistratib; insignijs pollentium copia cer-
neretur ibidem. Nos in ipsius vniuersitatis in hac parte supplicationib;
inclinati: auctoritate apostolica presentium serie statuimus et ordinamus
quod omnes et singuli dicte cathedre pro tempore tenentes siue regen-
tes ad hoc habiles et qui solitos in talibus cursibus compleuerint bachal-
larij quidem moderni ex nunc et futuri a tempore quo dicte regere cath-
edras inceperint: infra annum pro licentia examen subire et postea infra bi-
ennium. necno licentiatu videlicet moderni similiter ex nunc et futuri a tem-
pore quo prefatas cathedras pacifice tenuerint: etiam infra biennium in-
signia eis debita recipiant: nisi aliud ipsis ob causam rationalem per recto-
rem scholasticum doctores maiorēq; partem definitorum dicte vniuer-
sitis indulgeatur. alioquin huiusmodi quas regerint: cathedras priuati sine
eo ipso. Quod tamen ad Musica: Geometrie: Astrologie: Rectorice: et
Arithmetice artium. necnon Arabicę: Ebraicę: et Chaldeorum linguarū
cathedras pro tempore regentes ibidem nullatenus credentur. Quod
q; omnes et singuli presentes et futuri qui possint doctores et magistri per
viginti annos aut octo menses cuiuslibet annorum prefatorum continue
vel interpollatim dicte Cathedras salaratas in ipsa vniuersitate hacten-
us et in antea regerint: eorū locis alios idoneos de quibus rectori et defi-
nitibus prefatis ac consiliarijs eiusde vniuersitatis iuxta vota ubi stu-
dentium vel maiori parti eorundem pro tempore videtur ad legendum
in ipsis salariatis cathedris substituere et subrogare libere licetq; valeant
auctoritate et serie premissa indulgemus. Non obstantibus statutis et co-
suetudinibus vniuersitatis eiusdem iuramento confirmatione apostolica
vel quavis alia firmitate et roboratio ceterisq; contrarijs quibuscūq;. Nul-
li ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrorum statuti ordina-
tionis et concessionis infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis
autem hoc attentare presumpserit: indignationem omnipotentis dei et bea-
torum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit. incursum. Datis
Romę apud sanctum Petrum. Anno incarnationis dominicę Millesimo
quadringentesimo tricesimo primo. Sexto kalendas martij Pontifi-
ficatus nostri anno primo.

Obiudicium
cathedra cu p
petate q tenen
tur tra certu
p recipere us
signia magis
ror vel docto
ror aut licentia
et qua pena in
currat contrarij
si laudica.

B
Regere cathedra
cu ppetate
et si vniuersitas
vniuersitas
ita legedo di
ms subrogant
idoneo substitui
tunt.

Utra constitutionem q disponit in vacationibus cathedrarum: Quod
in petitione alicuius Cathedre vel auditorij vacantis competito-
res fuerint diuersorum graduum. doctor vel magister et licentiatu. vel
licentiatu et bachallariu. vel si fuerint plures doctores vel magistri: qd
ceteris paribus maior vel antiquior in gradu preferatur. et q graduati in
hoc studio Salamanis. ceteris paribus graduatis alibi preferant. Et
q bachallariu cu doctore vel magistro nullatenus admittat etc. Declara-
tum fuit per reuerendos viros Altra malonado et Johannē alfonsi de be-
nauente doctores infra scriptos: qbus per venerabilem et discretū virum
doctū Petru fernandi de buere archidiaconū ecclesie Oromensis vniuer-
sitaris studij Salamanis. rectorem et per consiliarios eiusde rectoris et stu-
dij hoc cōmissum fuit in presentia notarij studij sepe dicti et testium. Ad du-
bitationes et alterationes super hoc in futurū tollendas. qd dicta consti-
tutio solū habet locū in vacante principali cathedra. s. qn aliq cathedra
vacat et debet de ea vacante quo ad titulū et proprietatē ipsius cathedre ali-
cui perpetuo prouideri. Et q non hz locū in substitutionib; ipar cath-
edrarū. s. qn cessante cathedraico p sui absentia a lectura: dy lecture ipi ca-
thedre de aliquo substituto idoneo ad ipa aliq. s. per ipa illi absentie p-
videri. et q in casu dicte substitutionis nihil aliud obseruari dy: nisi qd sub-
stitutus q loco principalis lectoris pon dy p rectorē et consiliarios eligat:
put i alia substitutione supiori cauet. qd dy intelligi qd eligat talis substitu-
tus idoneus et sufficiens ad lecturā qd quocūq; gradu maiori vel minori iux-
ta arbitriū iporū fm vota studentū ibi auocentū pur fuerit et regulandū
propter has rōnes. Prio q dicta substitutio q loquit de principalib; vacan-
tib; cathedrarū: non dy credi ad substitutiones in ipō p predictā cōsti-
tutionē precedentē factā sup substitutionib; specialit fuit pmissum. Secdo
q non currat eode cause nec ydem effectus in substitutione et in pu fide
principalī. Tertio q cū dicta substitutio disponens de substitutionib; sit pri-
or in ordine substitutionū: nō debet limitari nec limitari: nec corrigi p dictā
cōstitutionē de vacatione principalī posteriorē: cū correctioes nisi vbi ex-
pressum fuerit non debeant subaudi. Et q cū dicte cōstitutiones nō sint
contrarie: sed diuerse et in diuersis casibus disponentes: vna nō hz corrige-
re nec limitare aliā. Magis q licet in illo articulo substitutionis essent
contrarie qd non sunt: potē esse standū dicte cōstitutioni priori quā alteri
posteriorē: cū in cōstitutionib; particularib; et localib; antiquior et prior
cōstitutioni potē quā posteriori sit standū. Quarto q cū olim cōstitu-
tionib; benedicti fuisset appositū: qd substituti eēt eiusde gradus cui eēt
principales si reperiri possent: et hoc sciciter fuerit amotū in his constitu-
tionib; Martini: p qd nunc per has substitutiones sine aliq discretiō gra-
dū solū per electionē rectoris et consiliarioy vt dictū est: oēs substituti po-
m debent. Et ita videt nobis doctorib; infra scriptis saluo quocūq; iudi-
cio meliori.